-1-

第４回 冬期道路交通確保対策検討委員会

議事要旨

１ 日時

平成３０年１１月１日（木） １５：００～１６：３０

２ 場所

  中央合同庁舎第３号館 ４階特別会議室

３ 出席者（敬称略）

委員：天野 真志  読売新聞 東京本社論説副委員長

石田 東生  筑波大学 名誉教授

国崎 信江 （株）危機管理教育研究所 危機管理アドバイザー

佐野 可寸志 長岡技術科学大学大学院 教授

４．議事要旨

議事（１）について事務局より説明し、委員会規約の一部改正について了承さ

れた。

議事（２）～（５）について、事務局より説明し、実施内容についてご了解い

ただいた。主な意見は以下の通り。

・除雪作業の効率化･簡略化の技術開発を進めてほしい。

・チェーン規制等の新たな取り組みは実効性のあるものにしてほしい。

・社会的コンセンサスの醸成は、荷主、一般利用者の理解を得る必要がある。

・しっかりと利用者に伝えることも重要。さまざまな媒体で情報提供ができ

ればよい。

・大雪時のみでなく、平常時を含めた対応も重要である。

以上